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saa ringe en Løn som 760 Kr. foruden Dyr- 
tidstillæg, altsaa ea. 800 Kr. Dette kan være 
en meget passende Lonning for en Sekond- 
lieutenant, der enten gjør et Aars Tjeneste 
for at aftjene sin Væruepligt eller for at 
blive fast Officer et Par  Aar efter, men at 
have Folk til Tjeneste 8홢홢홢10 Aar som Kas- 
sebetjente med 800 Kr. anser jeg for ufor- 
svarligt Med disse 400 Kr., bliver Løn- 
ningen kun 1,2()0 Kr., det er endda lidt nok, 
men man kan ikke gaa høiere, da den laveste 
Lonning for de faste Jntendanter er 1,400 
Kr. Som sagt, det forekommer mi virkelig 
fuldstændig urigtigt at have Kaslebetjente 
lonnede med saa lav en Løn, det er fra Sta- 
tens Side ufornuftigh og man maa undre 
sig over, at dette Forhold ikke oftere har 
givet Anledning til Misligheder 홢 man har 
it Par  enkelte Tilfælde 홢- dette Forhold, at 
Folk, som har en Loiining af 800 Kr. sidde 
og disponere over Hundredetusiiider og Mere. 
Det er der virkelig ingen Mening i. Der 
tales saa Meget i disse Tider om Arbeider- 
nes Lonning. Jeg indrømmer, at et Par  
Kroner, for en Arbeidsmand er ikke meget, 
men jeg siger, atdette«er endnu meget mindre. 
Disse Mænd stiller man ganske anderledes 
Fordringer til; de skulle være ordentlig paa- 
klædte, tage mod Folk, sidde paa et Kontor, 
de kunne ikke gaa saadan klædte som Arbei- 
derne. Jeg skalderfor indtrængende anmode 
om, at man tager dette Punkt under fornyet 
Overveielse, da jeg maa sige, at det er et 
urigtigt Princip, og jeg gjentager det, - det 
maa itke opfattes saaledes, at det er unge 
Mennesker, som ere i Tjenesten et Aars Tid 
eller saa, det er det ikke. At Folk stulle sidde 
i saadanne Stillin er i Alderen mellem 30홢 
40 Aar med 800 r. Løn, det er ikke pas- 
sende. 홢- Dernæst kommer jeg til et Forslag, 
som angaar en Nedsættelfe paa 700 Kr., 
nemlig Forslag om, at der skal beregnes 
Kommandanten iKjobenhavn det sædvanlige 
Asdrag forStabsosfieerer paa 700 Kr. Man 
kan gjerne opfatte det, at han faar Fribolig 
uden Asdraa som en Lønniiigsforhøielse,«det 
er det virkelig ogsaa, og saa kan man sige, 
det hører ikke hjemme paa Finantsloven, 
dette orhold maa afgjøres og Kommandan- 
teiis on fastsættes ved en Lønningslov. 
Men man maa huske paa, at en Analogi 
haves med andre Kommandaiiters Løn, der 
er? adskillige andre Kommandanter, som og- 
saa have Fribolig. Kommandantforholdene 
vare tidligere ordnede saaledes, at den kom- 
manderende General tillige var Kommandant, 
medens den Mand, som nu er Kommandant- 
var Souskommandantz men dette gav An- 
ledning til flere uheldige Forhold. Den 
Sidstnævnte er nu bleven Kommandant, og 

man Mener da, at der bør tillægges ham 
Fribolig, ligesom andre Kominandanter 
have f. Ex. Kommandanten paa Kronborg. 
홢- Hvad angaar det næste Forslag angaaende 
Lønningstillæg til en Jntendant paa Søfor- 
tet, da ses det as Motiverne, at han tillige 
er en Slags Kasernekommandant, der opbe- 
varer det Materiel, som ellers Kasernekom- 

mandanterne have under deres Varetægt, 
altsaa ikke alene Senge- og Stuematerieh 
men ogsaa hele Spisematerie let, idet Mand- 
stabet forpleies aa Søforterne; denne 
Jntendant har a tsaa et meget betydeligt 
Materiel dit føre Omsorg med. Det fore- 
kommer mig derfor, at der er Grund til at 

ive ham dette Tillæg, og da det ikke fører 
onsekventser med sig, synes jeg, man kunde 

gjøre det. Denne Mand er yngste Jntendant 
han er netop en af dem, som i10  Aar have 
staaet paa 800 Kr., han har nu 1400 Kr.; 
men for en Mand paa 40 Aar er 1400 Kr. 
ikke meget. Andre Jndentanter kunne skaffe 
sig Extraarbeide ved Regnskabsvæsen, men 
denne Mand er asskaaren derfra. Jeg ske. 
kommer dernæst til Ridehuset i Randers, « 
den opførte Leieafgist as !2,800 Kr. er fokc-»Omsv-, 
slaaet nægtet. Meningen var jo den, at 
Randers Kommune skulde opføre et Ride husss 
for hvilket saa Staten skulde betale LeieU 
Spørgsmaalet er: trænger virkelig Randers 
Gariiison til et nyt Ridehus? Maii har jo 
et Ridehus, det maa være nok; men hvorvidt 
et Ridehus er nok, det beror paa, hvad det 
skal bruges«til, og hvis det ikke er nok, saa 
maa man bygge et til eller ombygge det, saa 
det bliver større. Der ligger 3 Eskadroner 
i Randers. Tidligere bestod et Rytterregi- 
ment kun af 2 Linie-Eskadroner, medens det 
nu bestaar af 3, hvoraf følger flere Folk, 
flereszRemonter og større Arbeide. Randers 
trænger fortrinsvis til et nyt Ridehus; i 
det Hele taget trænge de Rytterregimenter, 
som ligge i Garnisoner, hvor ældre Ridehuse 
haves, til forøget Ridehusplads; dette er 
saaledes ogsaa Tilfældet i Næstved. Odense 
og Aarhus derimod have« for nylig faaet 
Rytterreginienter og have derfor bedre Ride- 
huse. Det errplyst for mig af Generaliw 
spektøren, at Pladsen i Ridehuset i Randers 
er fuldstændig utilstriekkeligl jeg skal blot 
anføre et Exempel uden at trætte med mange 
Detailler. En af Eskadronerne kan kun faae 
1V2홢홢2 Timers Adgang til Ridehuset og det 
om Eftermiddagen i iitilstrækkelig Belys- 
ning, og i den Tid skal ske Dressur af 15 
Remonteu Dressur af Hestepassere, Uddan- 
nelse og Øvelse af det tjenstgjorende Mand- 
skab, o samtidig skulle Hestene røres. Det 
er for strenge Fordringer at stille- til Regi- 
mentet, navnlig er det vanskeligt under 
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